

به هر حال در این گروه اسب‌های زیر ثبت نام کردند:

* آتیک اسب سرشناس که با مربیگری عبدالرسول خرمالی و چابکسواری آق‌اویلی بشگرد به میدان آمد
* شه‌راد اسب مرحوم آنه‌بای خوجملی با مربیگری محمد خوجملی و چابکسواری کمال دالی چه عطا.
* عالم ناب کرده سامر دولدرومز و تک عالم که از آن ایوب خوجملی است و ابراهیم بدوی زاده او را روانه مسابقات کرده. آرمین آق‌آتابای هم‌سوار بر این اسب با ارزش شد.
* بازنوش قره بولاغ برادر ناتنی عالم ناب که از آن مغان قزل می‌باشد. محمد شریف تاتاری مالک اوونور محمد بهادر هم چابکسوارش بودند.
در این دو هفت اسب ثبت نام کردند، ولی روز مسابقه فقط چهار اسب وارد صحنه شدند.

این مسابقه قرار بود ساعت ۱۶ و ۴۵ دقیقه استارت بخورد و اسبها ۲۰ دقیقه زودتر در میدان حاضر باشند، ولی چنین نشد و کورس اسبها با تاخیر چند دقیقه‌ای آغاز شد.

وقتی مربیان اسبها را وارد میدان کردند و چابکسواران روی آنها مستقر شدند مربیان میدان را ترک کردند و چابکسواران اسبها را به خوبی گرم نمودند تا اینکه بلندگوی مجموعه آنها را به سمت دپار فرا خواند. چهار اسب حاضر خوب می‌دانستند که به جایزه خیلی نزدیک هستند، از طرفی آتیک بعد از مدت‌ها در میدان ظاهر می‌شد، ولی دیگر فرهاد قزل مربی او نبود! به هر حال وقتی اسبها درون دپا قرار گرفتند، استارتر فرمان داد و در یک چشم بهم‌زدن اسبها سرعت عجیبی گرفتند. در این گروه همه چشم‌ها به آتیک بود که آیا می‌تواند بار دیگر قهرمان شود؟ این اسب کی از صحنه مسابقات کنار خواهد رفت؟ به هر حال هر چه به پایان مبارزه نزدیک می‌شدیم قهرمانی عالم ناب مشهود تر می‌شد و خلاصه این اسب بازمان یک دقیقه و ۴۸ ثانیه و ۳۷ صدم ثانیه قهرمان شد. شه‌راد با اختلاف بسیار کم دوم شد و آتیک هم با فاصله آمد و سوم شد.

نتایج هفته دهم:

دور اول:

۱- شهاب ۲- مله‌توش بدرآق ۳- آلتن‌بای
دور دوم

۱- تونیکس ۲- گلدبلک ۳- هیراد

دور سوم:

۱- سامرسا ۲- طاهاهورس ۳- ماکان

دور چهارم:

۱- آرسن ۲- لیدی‌هج ۳- جنی‌وان

دور پنجم:

۱- داگلاس ۲- فرسام ۳- بادیاگارد

دور ششم:

۱- گل‌نسیم ۲- گلدبوی ۳- ایلیا

دور هفتم:

۱- کورلین ۲- بایرام‌خان ۳- توفنده کالیفرنیا

نتایج هفته قهرمانی

دور اول:

۱- رزیتا ساجد ۲- بوران سنجر ۳- آرای‌گزال

دور دوم:

۱- سای‌وریم ۲- داشقین ۳- ایوانکا

دور سوم:

۱- پامادور ۲- ریوآچا ۳- رایکا

دور چهارم:

۱- عالم‌ناب ۲- شه‌راد ۳- آتیک

دور پنجم:

۱- منوکید ۲- آلتون‌سا ۳- سلطان‌صحرا

دور ششم:

۱- گلدن‌بل ۲- اورگیت ۳- نفیس

دور هفتم:

۱- مگتوم ۲- کسلنت ۳- ویلون

دراذهان دوستدارانش باقی است که چگونه پرونده همه بزرگان را در یک هفته بست و هزار متر را در ۵۸ ثانیه دوید! هنوز مسابقه تاریخی نامداران را همه و همه به یاد دارند که از ابتدا چگونه به هم می‌پیچیدند و گاهی سلتیک، گاهی کراندو، گاهی امپراطور صحرا پیشتازی می‌کردند و... لحظه، لحظه مسابقه قهرمانی آنها را به خوبی به یاد داریم که در مجموعه‌های اسبدوانی جای سوزن انداختن نبود! سه پره و پنج پره بالاترین سیر صعودی خود را داشت و هر چه بود شکوه و جلال و عظمت و ذوق و شوق بود و بس، حالا چه داریم، یک مسابقه اسبدوانی کم‌روح و کم‌حرارت که بعد از دو سال تازه از حالت بومی و محلی درآمد و به صورت ملی برگزار می‌شود. آقایان به راستی کجا هستند اسب‌های گروه یک؟

خون‌های برتر را حفظ کنیم؟!

اسب‌های بسیار ارزشمندی داشتیم که به راحتی آنها را از دست دادیم. از آلوگ بزرگ مهندس خراسانی که تا دیروز کوری نبود که کره‌های آلوگ غوغا نکنند، آلوگ از دست رفت و به انتهای راه خود رسید! روسیناگری اسب پرتوانی که در میدان آشوبی به پا می‌کرد و به رکورد جاودانه‌ای رسید که هنوز هم آن رکورد از آن اوست. این اسب بزرگ را به راحتی از دست دادیم و به خاطر سهل‌انگاری یک مربی این خون برتر از دست رفت و مهندس عسگری را اندوهگین ساخت! کراندو اسب قدرتمندی که در میدان‌ها و لوله‌ای به پا می‌کرد. اسبی که هم بزرگان دوران خود را به راحتی زد و قهرمان شد. کراندو در واقع یادگار مرحوم آرخی بزرگ و فرزند خویش حاج سلیمان آرخی بود. به علت ندانم کاری برخی افراد برگزارکننده کراندو و میدان‌های بزرگ را ترک کرد و حالا در ورامین جشن قهرمانی می‌گیرد! امپراطور صحرا می‌رفت که تمام رکوردهای روزگار خود را زیرو رو کند، اما برخی افراد شرط بند او را دست به دست کردند و حالا گویا در اختیار مجیدامیری است و...

سلتیک آن اسب افسانه‌ای که رکورد گروه یک را از آن خود دارد. او را هم رها کرده‌اند و حالا برای خود زندگی می‌کند! آقایان خوب نیست یک گروه محقق در فدراسیون خون‌های برتر کار کنند و آنها را به نوعی حفظ کنند؟ این اسب‌ها در واقع ملی هستند و باید رفتار دیگری را با آنها داشت!

حاج سلیمان آرخی: باید به مالکان توجه شود

در هفته قهرمانی حاج سلیمان آرخی از مربیان سرشناس و خوشنام کشور در مجموعه اسبدوانی حاضر بود و از نزدیک رقابت‌ها را دنبال می‌کرد. از او راجع به کراندو و سؤال کردم که گفت: این اسب نامی حالا در ورامین است و در مسابقات آنجا به میدان می‌رود. استاد آرخی افزود: در زمان قهرمانی‌هایش خیلی اذیت می‌شدم، گروه مافیا یک جور جلوی قهرمانی‌اش را می‌خواستند بگیرند، ولی باز هم عنوان‌های زیادی به دست آورد! بنده که از دوپینگ و این حرف‌ها متنفر بودم و با آن مبارزه می‌کردم، سعی کردند وصله‌ای به ما بزنند و این اسب نامی را برای همیشه از گردونه خارج کنند! هیچ اسبی یکسال محروم نشده، ولی کراندو را یکسال محروم کردند و درخواست ۱۱ میلیون پول داشتند که من هم چنین پول‌های بادآورده‌ای را در اختیار ندارم و... مجبور شدم کراندو را از مسابقات بیرون آورم، ولی خیلی‌ها می‌دانند که پشت صحنه اسبدوانی چه خبر است و گروه مافیا چه می‌کند و... حاج آرخی اضافه می‌کند: کادر برگزاری زحمت می‌کشند، ولی باید بدانند که امروز کشش‌ها گران است و کره‌ها ارزان و از همین رو دیگر کمتر کسی علاقه دارد اسبی را نگه دارد! وی در پایان آرزو کرد مشکلات مالکان و مربیان و چابکسواران حل شود تا اسبدوانی بیشتر رونق بگیرد.

دور چهارم، کورس برتر هفته قهرمانی

در دور چهارم اسب‌های دو خون ۴ تا ۸ سال مسافت ۱۷۰۰ متر را دویدند و جایزه ویژه را از آن خود کردند که میزان آن در دفترچه معلوم نشده بود که خود تخلف است و می‌تواند ورود تیم‌های نظارتی را به موضوع در برداشته باشد، ولی روی سایت میزان ۲۱۰ میلیون ریال اعلام شد که جایزه ارزشمندی است.



صورت دوباره همه خوانندگان را در جریان مسائل قرار می‌دهیم.

اسبدوانی چرا به این روز افتاده؟

روزگاری اسبدوانی شکوه و جلالی داشت! کورس‌های آن لرزه براندام آدمی می‌انداخت و تا آخرین لحظه چیزی معلم نبود. روزگاری اسبهای گروه یک را داشتیم که به واقع یک بودند و سرآمد همه اسبهای نامی، خیلی به دل تاریخ نمی‌رویم، بلکه چهار یا پنج سال پیش که کراندو، امپراطور صحرا، سلتیک، یوآبابا، اسپید هورس، قلیچ خان، آتیک و... در میدان بودند با هم مبارزه می‌کردند. هنوز رکورد سلیتک پابرجاست، هنوز سرعت خیره‌کننده گرگ سیاه یعنی امپراطور صحرا را همه به یاد دارند، هنوز مسابقه خیره‌کننده کراندو